ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, 279— Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — Ma

CNPJ: 06.988.976/0001-09

AUTORIZAÇÃO PARA INICIAR PROCESSO DE LICITAÇÃO

Ilmo. Senhor

Franciel Pessoa da Silva

M.D. Presidente da Comissão Permanente de Licitação —  CPL.

Senhor Presidente,

Autorizo a Comissão Permanente de Licitação, adotar
providências no sentido de instaurar Processo licitatório na modalidade
CHAMADA PÚBLICA a ser REGIDO PELA LEI N°. 11.947/2009 E
RESOLUÇÃO/CD/ FNDE N° 38/2009, objetivando a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A MERENDA
ESCOLAR. Destinado A Secretaria Municipal de Educação do Município de
Magalhães de Almeida/MA.

Para tanto se faz necessário à confirmação de dotação
orçamentária, uma vez que já foram realizadas as pesquisas de preços em
anexo.

Sem mais nenhum outro assunto a tratar.

Cumpra-se,

Magalhães de Almeida — MA, 07 de fevereiro de 2022.

Ra to Catvalho
Prefeito unicipal

•